
 

 

 
 
 
 
Det er nyt.rsaften 2007. Gr¾sarealerne bag H¿je Gladsaxe ligger ¿de p. n¾r en lille gruppe drenge, 
der if¿rt store jakker er i f¾rd med at spille cricket. De unge er alle deltagere i Akademisk Boldklubs 
.bne idr¾tstilbud. De har p. eget initiativ fundet sammen for at fordrive tiden frem til aftenens fest 
med en cricketkamp. F¿r hang de unge i opgangene og i centret n.r de kedede sig, men efter de er 
begyndt at spille cricket benytter de unge enhver lejlighed til at spille og tr¾ne. Aktiviteterne p. 
gr¾sarealerne er et af de positive resultater der er kommet ud af de .bne idr¾tstilbud. Med projektet 
"Den rummelige idr¾tsforening" fors¿ger AB at skabe lignende resultater for en langt st¿rre gruppe af 
b¿rn og unge. 
Projektet skal aktiverer flere ikke idr¾tsvante unge igennem cricketsporten. Form.let er at give de 
unge en mulighed for at opbygge en positiv identitet som aktive idr¾tsud¿vere.  
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Det er nytårsaften 2007. Græsarealerne 

bag Høje Gladsaxe ligger øde på nær en 

lille gruppe drenge, der iført store jakker 

er i færd med at spille cricket. De unge 

er alle deltagere i Akademisk Boldklubs 

åbne idrætstilbud. De har på eget 

initiativ fundet sammen for at fordrive 

tiden frem til aftenens fest med en 

cricketkamp. Før hang de unge i 

opgangene og i centret når de kedede 

sig, men efter de er begyndt at spille 

cricket benytter de unge enhver lejlighed 

til at spille og træne. Aktiviteterne på 

græsarealerne er et af de positive 

resultater der er kommet ud af de åbne 

idrætstilbud. Med projektet "Den 

rummelige idrætsforening" forsøger AB 

at skabe lignende resultater for en langt 

større gruppe af børn og unge. Projektet 

skal aktiverer flere ikke idrætsvante 

unge igennem cricketsporten. Formålet 

er at give de unge en mulighed for at 

opbygge en positiv identitet som aktive 

idrætsudøvere. 



  



Leder akademi  
Formål:  

At involvere klubbens unge spillere som trænere og ledere i klubben. 

Baggrund:  

Akademisk boldklub har haft stor succes med at aktivere unge med anden etnisk baggrund gennem 

cricketsporten. Potentialet i området er enormt, men klubben er ved at nå kapacitetsgrænsen på grund af 

mangel på ledere og trænere. Derfor iværksætter klubben et lederakademi for klubbens spillere. Formålet 

med lederakademiet er at involvere de unge spillere i klubbens drift og få flere spillere til at deltage i det 

frivillige idrætsarbejde. 

Beskrivelse: 

I arbejdet med Akademisk Boldklub Lederakademi har vi arbejdet meget med frivillighedskulturen i 

cricketafdelingen. Processen starter med de helt unge spillere, som allerede i en alder af 13-14 år lærer at 

hjælpe til i klubben. Det sker blandt andet til miniputstævner, hvor de unge spillere deltagere som 

hjælpere. Disse opgaver er meget populære blandt de unge og der er aldrig mangel på unge hjælpere når 

de små spillere skal ud og spille. 

 Når spillerne bliver lidt ældre omkring 15-16 år bliver de opfordret til at deltage i klubbens lederakademi. 

De unge spillere på akademisk Boldklubs lederakademi bliver inddraget i træningen af de yngre spillere som 

hjælpetrænere. Her arbejder de side om side med klubbens erfarne trænere med træningen af klubbens 

spillere. De unge hjælpetrænere får mulighed for at opbygge deres kompetencer gennem praktisk 

oplæring. Samtidig bliver de tilbudt at deltage på en række kursuser udbudt af Dansk Cricket-Forbund og 

DIF. 

Det vigtigste tiltag i idrætsleder akademiet er lederakademiets planlægnings kursus. Som optakt til hver 

sæson bliver deltagerne i lederakademiet inviteret på et planlægningskursus. Planlægningskursuset foregår 

over en weekend, hvor alle deltagerne på lederakademiet tager i sommerhus sammen.  På kursuset lærer 

deltagerne praktiske planlægningsværktøjer og projektledelse. Værktøjerne anvendes på problemstilling 

kendt fra klubbens hverdag. Resultatet af kursuset er et tæt sammenhold blandt klubbens trænere og 

ledere og en fælles plan for udviklingen og driften af klubben for den kommende periode. 

Erfaringer: 

Det er vigtigt at få gjort op med myten om at de unge med anden etnisk baggrund end dansk ikke gider at 

deltage i det frivillige arbejde i foreningerne. Gennem arbejdet med Akademisk Boldklubs lederakademi har 

vores erfaringer været at de unge med anden etnisk baggrund er meget ivrige for at få lov til at være med i 

denne del af foreningslivet også. 

  



 

 

  



Cricket ambassadør  
Formål: 

At indføre en ny type ungdomsleder i klubben der kunne aflaste de unge trænere på de administrative 

opgaver og forbedre kommunikationen mellem udøver, klub og forældre 

Baggrund: 

L ǇǊƻƧŜƪǘŜǘ έŘŜƴ ǊǳƳƳŜƭƛƎŜ ƛŘǊŋǘǎŦƻǊŜƴƛƴƎέ ƘŀǊ Ǿƛ ŀǊōŜƧŘŜǘ ƳŜŘ Ŝƴ ƳňƭƎǊǳǇǇŜ ŀŦ ǳƴƎŜ ƳŜŘ ŀƴŘŜƴ Ŝǘƴƛǎƪ 

baggrund end dansk som ikke er idrætsvante. Det er en målgruppe som ofte kommer til klubben uden et 

kendskab til den danske idrætskultur. Samtidig er det børn som ofte tumler med andre problemstillinger i 

deres dagligdag i forhold til for eksempel skole, sprog, identitet mv. Arbejdet med denne målgruppe lægger 

et øget pres på klubbens trænere, som bliver nødt til at forholde sig til nogle problemstillinger som ligger 

langt boldøvelser og cricketteknik.  

Cricket ambassadøren er et tiltag for at frigøre trænerne fra disse problemstillinger så de kan koncentrerer 

sig om træningen 

Beskrivelse: 

En af klubbens ungdomsledere med gode administrative evner blev ansat i klubben som cricket 

ambassadør. Ambassadøren fik en række specifikke opgaver i forhold til kommunikation og administration. 

Herunder havde cricket ambassadøren til formål at hjælpe nye spillere med at finde sig til rette i klubben. 

Cricket ambassadøren fik en række konkrete kommunikations- og administrative opgaver. 

¶ Hjælpe nye spillere med indmeldelse i klubben og hold 

¶ Vedligeholde klubbens kalender og hjemmeside 

¶ Invitationer til kampe, lejre og stævner 

¶ Kontakte spillere ved længere tids udeblivelse  

¶ Opbygge et lokalt netværk med skoler og fritidsklubber i området 

For at varetage opgaverne fik cricketambassadøren direkte kontakt til cricketafdelingens ledelse, trænere 

og klubbens administration. Cricketambassadøren gennemgik også en række kursusforløb blandt andet 

Gladsaxe kommunes ungdomsleder akademi. 

Erfaringer: 

Vores erfaringer med at indføre en cricket ambassadør i akademisk Boldklub er blandede. I forbindelse med 

kommunikationsopgaver i sær i forbindelse med skolebesøg og samarbejde med SFOer har vi haft god gavn 

af ambassadøren. I forbindelse med ambassadørens primære rolle som kontakt led mellem træner og 

udøver har vi ikke opnået den ønskede effekt. Vores erfaringer er at udøverne efterspørger den mere 

direkte kontakt som de får gennem trænerne. I det videre arbejde har Akademisk Boldklub derfor valgt at 

støtte op omkring trænerens rolle og arbejder på at skabe trænerteams af trænere og holdledere. Målet er 

at tilføre disse trænerteams nok ressourcer til at de kan håndterer den direkte kontakt til udøverne. 

  



  


